
UCHWAŁA NR XXXVII/248/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 22 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy i Miasta Raszków” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021, poz. 1372) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Ostrowie Wielkopolskim, Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIV/166/2020 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 29 września 2020 roku 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Raszków” (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z dnia 2 października 2020 r. poz. 7368), wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 ust. 1 pkt 6 dodaje się litera a i b o brzmieniu: 

„6)  bioodpadów w postaci: 

a)  bioodpadów kuchennych, 

b)  bioodpadów zielonych.”. 

2. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi są zobowiązani 
do wyposażenia nieruchomości w pojemniki o minimalnej pojemności 120 l lub worki, oraz 
pojemnik o minimalnej pojemności 80 l skierowany do zbierania bioodpadów kuchennych, 
przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów o których mowa  w § 2 ust. 1 pkt. 1-6 .”. 

3. § 5 ust. 5 pkt 1 litera d) otrzymuje brzmienie: 

„d)  bioodpady: 

-  bioodpady kuchenne - pojemnik koloru brązowego z napisem BIO KUCHENNE, 

-   bioodpady zielone – pojemnik lub worek koloru brązowego z napisem BIO  
 ZIELONE.”. 

4. § 5 ust. 5 pkt 2 litera d) otrzymuje brzmienie: 

„d)   bioodpady: 

-  bioodpady kuchenne – pojemnik koloru brązowego napisem BIO KUCHENNE, 

-  bioodpady zielone – pojemnik koloru brązowego z napisem BIO ZIELONE.”. 

5. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, właściciel nieruchomości nie ma obowiązku wyposażenia jej 
w pojemniki lub w worki na te odpady i nie zbiera tych odpadów w pojemnikach lub workach. 

2. Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, który 
oświadczył w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o prowadzeniu 
przydomowego kompostownika, nie jest objęty selektywną zbiórką bioodpadów kuchennych 
i bioodpadów zielonych z miejsca ich wytwarzania.”. 

6. § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości: 

a) w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych -  1 raz na dwa tygodnie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16CCB57-C6EA-4255-8BD2-9AEDE0A9C847. Podpisany Strona 1



- bioodpadów zielonych – 1 raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od 1 listopada do                   
31 marca: 1 raz w miesiącu, 

- bioodpadów kuchennych – 1 raz na dwa tygodnie; 

b) w przypadku budynków wielolokalowych: 

- niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych -  1 raz na tydzień, z tym że w okresie 
od 1 listopada do 31 marca: 1 raz na dwa tygodnie, 

- bioodpadów kuchennych -  1 raz na tydzień, 

- bioodpadów zielonych – 1 raz na tydzień, z tym że w okresie od 1 listopada do 31 marca:     1 raz 
w miesiącu.”. 

7. § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości popiołu 
i żużla z palenisk domowych 1 raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 30 kwietnia, oraz 
jeden raz w miesiącach: maj, sierpień i wrzesień.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16CCB57-C6EA-4255-8BD2-9AEDE0A9C847. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/248/2021  

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 22 września 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy i Miasta Raszków”. 

 W projekcie zmiany Uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy i Miasta Raszków”  wprowadzono zmianę w systemie segregacji odpadów komunalnych na 
terenie Gminy i Miasta Raszków polegającą na podziale zbiórki bioodpadów na bioodpady kuchenne 
i bioodpady zielone. Począwszy od 1 stycznia 2022 roku właściciele nieruchomości będą zobowiązani do 
prowadzenia selektywnej zbiórki bioodpadów z podziałem na bioodpady kuchenne i bioodpady zielone. 
Bioodpady kuchenne gromadzone będą w pojemniku o pojemności 80 l, natomiast odpady zielone 
gromadzone będą w workach lub pojemnikach. W przypadku kompostowania bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, właściciel nieruchomości nie ma obowiązku wyposażenia jej 
w pojemniki lub w worki na te odpady i nie jest objęty selektywną zbiórką bioodpadów kuchennych 
i bioodpadów zielonych z miejsca ich wytwarzania. 

 Odebrane w sposób selektywny bioodpady z podziałem na kuchenne i zielone przekazywane są do 
recyklingu, dzięki któremu są powtórnie wykorzystane jako: 

- kompost, jako produkt wzbogacający glebę w składniki odżywcze (powstający                                
z bioodpadów zielonych), 

- biogaz, z którego uzyskuje się energię elektryczną i ciepło (powstający z bioodpadów kuchennych). 

 W przedłożonym projekcie dokonano zmiany w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych tj. bioodpadów kuchennych i zielonych oraz popiołu i żużla z palenisk domowych.  

 Zgodnie z wymogiem art. 4 ust. 1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) po zasięgnięciu opinii przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim zasadne stanie się podjęcie w/w uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16CCB57-C6EA-4255-8BD2-9AEDE0A9C847. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 6 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Litera d Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Litera d Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Litera d Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Litera d Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Litera a Tiret 3 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Litera b Tiret 3 (10)



	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

